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İnternet Özgürlüktür 

 
Her Beş Kişiden Dördü Interneti Temel Bir Hak Olarak Görüyor! 
 
BBC World Service için GlobeScan tarafından 26 ülkede yaklaşık 28.000 kişiyle görüşülerek 
gerçekleştirilen ve Türkiye halkasını Yöntem Araştırma’nın oluşturduğu küresel kamuoyu 
araştırmasına göre, Internet artık dünya kamuoyu tarafından temel haklardan biri olarak 
görülmektedir. Buna göre dünyada ortalama her beş kişiden dördü (%79) Interneti temel bir hak 
olarak görürken, bu oran Türkiye'de %91'e ulaşmaktadır. Bir başka deyişle Türkiye kamuoyunda 
her on kişiden dokuzunun Interneti içselleştirdiği görülmektedir. Brezilya ve Tayland’da da 
benzer bulgularla karşılaşılmıştır. Bu oran Güney Kore’de %96’ya Meksika’da ise %94’e 
çıkmıştır. Buna karşılık paradoksal bir biçimde Türkiye'deki Internet kullanıcılarının yalnızca 
%27'sinin Internetsiz yapamayacağı tespit edilmiştir. 
 
 

İnternete Erişim Tüm İnsanların Temel Hakkı Olmalıdır
"Katılıyorum" ve "Katılmıyorum", Ülkeye Göre, 2010
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Beyaz boşluklar "Bilmiyorum/Yapılmadı" anlamına gelmektedir.

 

 

                  22.yıl          e-monitor



 
 

5. Gazeteciler Sitesi No.30 
34335 Levent / İstanbul 
Tel: 0212 281 89 66 / 67 
www.yontemresearch.com 

 

 
Internetin Sosyal İlişkilerdeki Rolü Her Tür Bilgiye Ulaşmaktan Daha Önemli 
 
Türkiye'de Internet kullanan her iki kişiden biri (%50) Internetin en yararlı özelliğinin başkaları ile 
sürekli olarak iletişim içinde kalabilmek olduğunu belirtirken, her türlü bilgiye ulaşabilmek ancak 
%30'luk bir kesim için daha önemli durumdadır. Türk Internet kullanıcıları Facebook ya da 
MySpace gibi sosyal platformları kullanmaktan keyif alma konusunda dünya ortalamasının 
önünde yer alırken, Internetin özgürlükleri artırdığı düşüncesine katılanların oranı %55 ile 
Avrupa ortalamasının gerisinde kalmıştır. Bir başka deyişle Internet Türkiye'de özgürlük 
getirmekten çok sosyal ilişkileri güçlendiren bir araç olarak algılanmaktadır. 

 
Internet Kullanıcılarının Yarısı Internette Kendilerini Güvende Hissetmiyorlar 
 
Türkiye'de Internet kullanıcıları çevrimiçi olarak düşüncelerini ifade etme konusunda ikiye 
ayrılmış durumda olup %46’sı bunda herhangi bir sakınca görmezken, %50’si bu görüşe 
katılmamaktadır. Bu konuda özellikle Afrika (Nijerya, Gana, Mısır ve Kenya) ve Asya'daki         
(Hindistan, Filipinler, Endonezya ve Pakistan) gelişmekte olan ülkelerin daha iyimser olduğu 
dikkat çekmektedir. Avrupalılar, başta Almanlar olmak üzere, Fransızlar, İspanyollar vb. bu 
konuda daha pesimist bir tutum sergilemişlerdir. Benzer tutumu Japonlar ve ilginç bir biçimde 
Güney Korelilerde de izlemek mümkündür. Latin Amerikalılar ise tıpkı Amerikalılar ve 
Kanadalılar gibi  bu konuda ikiye bölünmüşlerdir. 

 
İnternetten Duyulan Endişe 
 
Tüm dünyada İnternetten duyulan endişelerin başında hile (%31), şiddet ve müstehcenlik (%27) 
ve özel hayatın gizliliğini tehdit etmesi (%20) gelmektedir. Tüm Avrupa ülkeleri içinde, ilginç bir 
biçimde Türkiye, özel hayatın gizliliğinin kaybolmasını Internetle ilgili en önemli kaygı olarak 
gören (%31) ülkelerden biridir. Türklere göre şiddet ve müstehcenlik (%26) ve dolandırıcılık 
(%23) diğer endişeler olarak tespit edilmiştir. 

 
Sansüre Hayır! 
 
Türk kamuoyunun yarıdan fazlası (%54) Internetin içeriğinin hiçbir şekilde devlet denetimine tabi 
olmamasını savunurken - ki bu oran Avrupa ülkeleri arasındaki en yüksek orandır - %36’sı ise 
devletin Internetin içeriğini denetlemesi gerektiği düşüncesindedir. Bir sıralama yapmak 
gerekirse Asya, Afrika, Latin Amerika ve Kuzey Amerika ülkeleri sansüre en çok karşı çıkan 
ülkelerdir. Avrupalıların ilginç biçimde bu konuda genellikle sansürden yana tavır koydukları 
tespit edilmiştir ki, üzerinde ne kadar durulsa yeridir. 
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